
UCHWAŁA Nr   XXXV / 175 / 2017 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 29 maja  2017 roku 
 

w sprawie zmian w Uchwale bud żetowej gminy na 2017 rok. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. , poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 
236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Sadowne uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2017 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,2,3,4,5. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  23 769 964,20 zł. (zmiana o 379 294,678 zł)  
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   22 319 088,20 zł. (zmiana o  22 038,00 zł.) 

b) majątkowe w kwocie 1 450 876,00zł. (zmiana o 357 256,68 zł.) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  25 239 188,51 zł. (zmiana o 379 294,68 zł.) z 
tego:  
                              a) bieżące w kwocie 21 052 450,39 zł.    ( zmiana o 46 040,68 zł) 

b) majątkowe w kwocie  4 186 738,12 zł. (zmiana o 333 254,00 zł.) 

 
§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e              

do uchwały Nr  XXXV / 175 / 2017 Rady Gminy Sadowne   z dnia 29 maja 2017 
roku w sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  U chwale bud żetowej   
gminy Sadowne na 2017 rok 

 

 

DOCHODY: 
 
W dziale 600 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 57 256,68 zł. z tytułu dotacji na 
drogi . 
W dziale 754  – zwiększenie planu dochodów o kwotę 300 000,00 zł. z tytułu dotacji  
z WFOŚiGW na samochodu OSP  
W dziale 900  – zwiększenie planu dochodów o kwotę 22 038,00 zł. z tytułu dotacji na 
usuwanie azbestu. 
 
WYDATKI:  
W dziale 600 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 53 256,68 zł.  na drogi zgodnie 
z załącznikiem inwestycyjnym. 
W dziale 750 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 000,00 zł. na bieżące 
potrzeby. 
W dziale 754  –  zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 000,00 zł.  na inwestycje 
w starażach – zakup samochodu OSP. 
W dziale 900  – zwiększenie planu wydatków o kwotę 22 038,00 zł. z tytułu dotacji na 
usuwanie azbestu.  
 



                                                    Załącznik nr 1                                                                                                                                                                                                      
do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                        Sadowne nr XXXV / 175 /2017                                                                                                                                                                                                   
z dnia 29 maja 2017 r. 

                                               Doch ody  bud żetu gminy na 2017 r. – zmiana 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 359 700,00 0,00 22 038,00 381 738,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 353 600,00 0,00 22 038,00 375 638,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 22 038,00 22 038,00 

bieżące razem:  22 297 050,20 0,00 22 038,00 22 319 088,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

70 785,00 0,00 0,00 70 785,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 493 619,32 -4 243,32 61 500,00 550 876,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

493 619,32 -4 243,32 0,00 489 376,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 493 619,32 -4 243,32 61 500,00 550 876,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

493 619,32 -4 243,32 0,00 489 376,00 

  6258 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

493 619,32 -4 243,32 0,00 489 376,00 



  6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 61 500,00 61 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 300 000,00 400 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 0,00 300 000,00 400 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

majątkowe  razem:  1 093 619,32 -4 243,32 361 500,00 1 450 876,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

493 619,32 -4 243,32 0,00 489 376,00 

Ogółem: 23 390 669,52 -4 243,32 383 538,00 23 769 964,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

564 404,32 -4 243,32 0,00 560 161,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                 Załącznik nr 2                                                                                                                       
do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                                                    Sadowne nr XXXV / 175/2017                                                                                                                                                                                                   
z dnia 29 maja 2017 r                               

                                               Wydatki bud żetu gminy na 2017 r. – zmiana 
 
 Z tego  
 z tego:  
 

z tego: 

  
w tym: 

  
z tego: 

  Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

 

 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
 przed 2 415 406,12 374 800,00 374 800,00 800,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 040 606,12 2 040 606,12 535 606,12 0,00  
 zmniejszenie -78 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 246,00 -78 246,00 -78 246,00 0,00  
 zwiększenie 131 502,68 20 002,68 20 002,68 0,00 20 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 500,00 111 500,00 0,00 0,00  
 

600  Transport i łączność 

po zmianach 2 468 662,80 394 802,68 394 802,68 800,00 394 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 073 860,12 2 073 860,12 457 360,12 0,00  
 przed 2 268 406,12 367 800,00 367 800,00 800,00 367 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 606,12 1 900 606,12 535 606,12 0,00  
 zmniejszenie -78 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 246,00 -78 246,00 -78 246,00 0,00  
 zwiększenie 131 502,68 20 002,68 20 002,68 0,00 20 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 500,00 111 500,00 0,00 0,00  
 

 60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 2 321 662,80 387 802,68 387 802,68 800,00 387 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 933 860,12 1 933 860,12 457 360,12 0,00  
 przed 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 20 002,68 20 002,68 20 002,68 0,00 20 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 150 002,68 150 002,68 150 002,68 0,00 150 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 przed 1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 365 000,00 1 365 000,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 111 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 500,00 111 500,00 0,00 0,00  
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 1 476 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 476 500,00 1 476 500,00 0,00 0,00  
 przed 329 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 857,00 329 857,00 329 857,00 0,00  
 zmniejszenie -78 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 246,00 -78 246,00 -78 246,00 0,00  
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 251 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 611,00 251 611,00 251 611,00 0,00  
 przed 2 409 073,93 2 379 073,93 2 250 873,93 1 764 173,75 486 700,18 0,00 128 200,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

750  Administracja publiczna 

po zmianach 2 413 073,93 2 383 073,93 2 254 873,93 1 764 173,75 490 700,18 0,00 128 200,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00  
 przed 31 500,00 31 500,00 31 500,00 1 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 35 500,00 35 500,00 35 500,00 1 750,00 33 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 przed 11 250,00 11 250,00 11 250,00 0,00 11 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 15 250,00 15 250,00 15 250,00 0,00 15 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 przed 839 379,91 221 379,91 179 079,91 63 805,00 115 274,91 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00  
 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 139 379,91 221 379,91 179 079,91 63 805,00 115 274,91 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 918 000,00 918 000,00 0,00 0,00  
 przed 834 379,91 221 379,91 179 079,91 63 805,00 115 274,91 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 613 000,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00  
 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 

po zmianach 1 134 379,91 221 379,91 179 079,91 63 805,00 115 274,91 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00  
 przed 613 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 613 000,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00  
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 913 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00   przed 1 289 025,07 834 025,07 734 025,07 39 257,00 694 768,07 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 240 000,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 22 038,00 22 038,00 22 038,00 0,00 22 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 1 311 063,07 856 063,07 756 063,07 39 257,00 716 806,07 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 240 000,00 0,00 

 przed 483 788,73 383 788,73 383 788,73 39 257,00 344 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 22 038,00 22 038,00 22 038,00 0,00 22 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90002 Gospodarka odpadami 

po zmianach 505 826,73 405 826,73 405 826,73 39 257,00 366 569,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 przed 329 846,07 329 846,07 329 846,07 0,00 329 846,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 22 038,00 22 038,00 22 038,00 0,00 22 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 351 884,07 351 884,07 351 884,07 0,00 351 884,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 24 859 893,83 21 006 409,71 11 639 770,61 7 359 651,20 4 280 119,41 1 321 605,48 7 855 033,62 0,00 0,00 190 000,00 3 853 484,12 3 853 484,12 1 215 606,12 0,00 

 zmniejszenie -78 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 246,00 -78 246,00 -78 246,00 0,00 

 zwiększenie 457 540,68 46 040,68 46 040,68 0,00 46 040,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 500,00 411 500,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

po zmianach 25 239 188,51 21 052 450,39 11 685 811,29 7 359 651,20 4 326 160,09 1 321 605,48 7 855 033,62 0,00 0,00 190 000,00 4 186 738,12 4 186 738,12 1 137 360,12 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                       Załącznik nr 3                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                    Sadowne nr XXXV / 175 /2017 

Rady Gminy Sadowne  
                                                                                                                                                                                                   z dnia 29 maja  2017 r. 

          Wydatki na zadania inwestycyjne w 2017 roku  - zmia na 
 

Dział Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i ł ączność 2 040 606,12 33 254,00 2 073 860,12 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 0,00 100 000,00
 

   Przebudowa dróg powiatowych w gminie Sadowne 81 304,00 - 2 400,00 78 904,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy 
mostu na rzece Wielącz (dz. nr ewid. 250) w ciągu drogi powiatowej 
Nr 4205W Sadowne-Morzyczyn 

18 696,00 2 400,00 21 096,00
 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 900 606,12 33 254,00 1 933 860,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 365 000,00 111 500,00 1 476 500,00 

   Budowa drogi Ocięte - obwodnica CPN 50 000,00 61 500,00 111 500,00 

   Mostek na Bojewce ul. Strażacka 10 000,00 50 000,00 60 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 857,00 - 78 246,00 251 611,00 

   Przebudowa drogi gminnej Szynkarzyzna-Ocięte w km 0+000 - 1+170 
długość 1,17 km 

329 857,00 - 78 246,00 251 611,00 

754   Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 618 000,00 300 000,00 918 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 613 000,00 300 000,00 913 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 000,00 300 000,00 913 000,00 

   
Wzmocnienie potencjału Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadownem w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej poprzez 
zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego i specjalistycznego sprzętu 

613 000,00 300 000,00 913 000,00
 

  
Razem 3 853 484,12 333 254,00 4 186 738,12 

 


